

## Câmara Municipal de Pão Caetano do Pul

Senhor Presidente,

Com profundo pesar registramos o falecimento do Sr. Claudemir Cangane, ocorrido no dia 05 de dezembro de 2023.

O Sr. Claudemir Cangane, nasceu em 10 de maio de 1952 e era casado com a Sra. Ludmila Duarte Leite Cangane. Dessa união nasceram os filhos Claudimila, Claudiana e Claudinei.

A família cresceu ainda mais com os genros Robson e Silas e nora Daniela, além dos netos: João Filipe, Giovana, Nicole, Eliza e Naomi, familiares esses que sempre receberam o apoio, amor e carinho de Claudemir.

Fundador da Autopeças Visconde, empresa com 33 anos de existência, na Rua Visconde de Inhaúma, no Bairro Oswaldo Cruz, em nosso munícipio, Claudemir, conquistou, graças ao seu trabalho, capacidade administrativa, honestidade, caráter íntegro e dedicação, pleno êxito no ramo de peças automotivas.

Seguidor do Evangelho de Cristo, era frequentador

6188/2023 Página 1 de 2



## Câmara Municipal de Pão Caetano do Pul

assíduo e colaborador da Igreja Batista em Vila Gerty - IBVG.

Sua maneira de conduzir os laços familiares, os ensinamentos cristãos, a empresa e o trato com as pessoas, fez com que conquistasse enorme número de amigos ao longo dos anos.

Neste momento de tristeza e dor, nos consolamos com o exemplo de amor à vida que o próprio senhor Claudemir Cangane nos deixou.

REQUEREMOS À MESA DIRETORA, nos termos regimentais, que se digne fazer constar em Ata e nos Anais de nossos trabalhos legislativos, **VOTO DE PROFUNDO PESAR** pelo falecimento do Sr. Claudemir Cangane, ocorrido no dia 05 de dezembro de 2013. Dê-se ciência à família enlutada, à Rua Visconde de Inhaúma, 420, São Caetano do Sul, SP - CEP 09571-000.

Plenário dos Autonomistas, 18 de dezembro de 2023.

EDISON ROBERTO PARRA
(PARRA)
VEREADOR

6188/2023 Página 2 de 2